11 year period.  6

11.2 Veuillez déposer un tableau montrant ces calculs pour chacune des onze dernières

années

Réponse :

The supporting calculations are presented below: 7

   Demande R-4058-2018

Original : 2018-10-16  HQT-13, Document 1.1
Révisé :   2018-10-23 Page 32 de 114

Tableau R11.2
Detailed calculation of the off-ramp application in relation to the HQT’s ESM

Year Authorized
ROE

Earned
ROE
(Pre-

sharing)

Variance Variance
(bps)

Rate Base
($000)

Operating
Earnings

($000)

Earnings
Per Basis

Point
($000)

Company
Downside
Earnings

Loss (bps)

TIER 1
Company

Upside
Over

Earnings
(bps)

TIER 1
Customer

Upside
Over

Earnings
(bps)

TIER 2
Company

Upside
Over

Earnings
(bps)

TIER 2
Customer

Upside
Over

Earnings
(bps)

Total
Over/

(Under)
Company
Earnings

(bps)

Total
Customer

Over
Earnings

(bps)

Total
Combined

Over/
(Under)

Earnings
(bps)

Total Over/
(Under)

Company
Earnings

($000)

Total
Customer

Over
Earnings

($000)

Total
Combined

Over/
(Under)

Earnings
($000)

Earned ROE
(Post-

sharing)

Off Ramp
Triggered?
(Company

Earnings < -150
bps or

> +150 bps)
2007 7,500% 6,220% -1,280%   (128,00)   14 983 023   337 118   449   (128,00)   -   -   -   -   (128,00)   -   (128,00)   (57 535)   -   (57 535) 6,220% NO
2008 7,850% 8,692% 0,842%   84,19   15 673 610   369 114   470   -   42,09   42,09   -   -   42,09   42,09   84,19   19 793   19 793   39 587 8,271% NO
2009 7,630% 9,400% 1,770%   177,00   16 046 359   367 301   481   -   50,00   50,00   19,25   57,75   69,25   107,75   177,00   33 336   51 870   85 206 8,323% NO
2010 7,587% 9,274% 1,687%   168,70   16 665 896   379 332   500   -   50,00   50,00   17,18   51,53   67,18   101,53   168,70   33 586   50 760   84 346 8,259% NO
2011 7,137% 8,577% 1,440%   144,00   16 874 511   361 300   506   -   50,00   50,00   11,00   33,00   61,00   83,00   144,00   30 880   42 018   72 898 7,747% NO
2012 6,391% 9,538% 3,147%   314,68   16 894 119   323 911   507   -   50,00   50,00   53,67   161,01   103,67   211,01   314,68   52 543   106 946   159 489 7,428% NO
2013 6,409% 7,725% 1,316%   131,60   17 116 869   329 106   514   -   50,00   50,00   7,90   23,70   57,90   73,70   131,60   29 732   37 845   67 577 6,988% NO
2014 8,200% 9,242% 1,042%   104,20   17 590 755   432 733   528   -   50,00   50,00   1,05   3,15   51,05   53,15   104,20   26 940   28 048   54 989 8,711% NO
2015 8,200% 9,399% 1,199%   119,90   18 427 771   453 323   553   -   50,00   50,00   4,98   14,93   54,98   64,93   119,90   30 392   35 893   66 285 8,750% NO
2016 8,200% 9,434% 1,234%   123,40   18 974 410   466 770   569   -   50,00   50,00   5,85   17,55   55,85   67,55   123,40   31 792   38 452   70 243 8,759% NO
2017 8,200% 9,143% 0,943%   94,34   19 463 115   478 793   584   -   47,17   47,17   -   -   47,17   47,17   94,34   27 543   27 543   55 086 8,672% NO

  Demande R-4058-2018

Original : 2018-10-16  HQT-13, Document 1.1
Révisé : 2018-10-23 Page 33 de 114

FORMULE PARAMÉTRIQUE RELATIVE AUX DÉPENSES EN CAPITAL

12. Références : (i) Pièce B-0012, p. 33;

(ii) Pièce B-0012, p. 35;
(iii) Pièce B-0012, p. 39;
(iv) Pièce B-0012, Tableau C-1, p. 51;
(v) Pièce B-0012, Tableau C-2, p. 53 et 55.

Préambule :

(i) « Tel que mentionné préalablement, la Régie définit, dans la décision sur la phase 1 du
MRI du Transporteur, les dépenses en capital de ce dernier comme étant la somme du
rendement sur sa base de tarification et son amortissement. Le Transporteur souhaite élargir
la portée de ce que doit comprendre cette définition pour les fins de la formule paramétrique,
en ajoutant le montant des taxes ainsi que les coûts liés aux prestations de travail aux
investissements ».

(ii) « Paramètre XK
Le paramètre d’efficience XK, quant à lui, a été construit par le Transporteur selon la